[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2014 год №  730
п.г.т. Махнёво
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию  коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства в Махнёвском муниципальном образовании на 2015 год
В целях устранения причин, порождающих явления коррупции при предоставлении коммунальных услуг населению Махнёвского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства в Махнёвском муниципальном образовании на 2015 год.
         2. Настоящее постановленные вступает в силу со дня  его принятия.

         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и  разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за выполнением Плана мероприятий возложить  на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  А.Р.Биргера.
Глава Администрация

Махнёвского муниципального образования                                       Н.Д. Бузань

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                                       Махнёвского муниципального образования

                                                                                                от 22.09. 2014г. № 730
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в сфере

жилищно-коммунального хозяйства в Махнёвском муниципальном образовании на 2015 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	В соответствии с требованиями Жилищного кодекса РФ разработать и принять акты об определении должностных лиц Администрации Махнёвского МО, ответственных:

1)  за предоставление гражданам по их запросам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах Администрации, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию данных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг (в соответствии с ч.2 ст.165 Жилищного кодекса РФ)

2) за  своевременное получение от организаций, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также лиц, оказывающих услуги, выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах и предоставляющих коммунальные услуги, информации об установленных ценах (тарифах), об объеме, перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах их оплаты, о состоянии расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг (в соответствии с ч.4 ст.165 Жилищного кодекса РФ)
	до 20.12.2015
В десятидневный срок со дня принятия Постановления Правительства РФ

о порядке, сроках, периодичности и форме предоставления органам местного самоуправления указанной информации.
	Отдел строительства, ЖКХ и благоустройства
Администрации

Махнёвского МО
Отдел строительства, ЖКХ и благоустройства

Администрации

Махнёвского МО

	2
	Обеспечение надлежащего контроля за использованием средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного бюджета, бюджета Махнёвского МО, а также средств ТСЖ, собственников помещений многоквартирных домов, направляемых на финансирование адресных программ реформирования жилищно-коммунального хозяйства в целях предотвращения фактов нецелевого использования и хищения бюджетных средств
	Постоянно
	Отдел строительства, ЖКХ и благоустройства

Администрации

Махнёвского МО, одел экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского МО

	3
	Оценка эффективности использования бюджетных средств, направляемых в качестве бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность в коммунальной сфере (путем проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета  поселения)
	Постоянно
	Отдел строительства, ЖКХ и благоустройства

Администрации

Махнёвского МО, одел экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского МО